Прокуратура
Российской Федерации

Прокуратура
Республики Мордовия

Прокуратура
Торбеевского района

ул. Ленина, 2-а, п. Торбеево,
Республика Мордовия, 431030

тел./факс (8-834-56) 2-01-80
E-mail: torbeevo@13.mailop.ru

[REGNUMDATESTAMP]

Главе администрации
Торбеевского муниципального
района Республики Мордовия

Шичкину С.Ф.

Уважаемый Сергей Федорович!

Прокуратурой района по факту повреждения кровли «Детский сад

«Красная шапочка», являющегося обособленным подразделением МБДОУ
«Детский сад «Звёздочка», проводится проверка исполнения законодательства
в сфере защиты прав несовершеннолетних.

В этой связи прошу Вас разместить в интернет-ресурсах текст
следующего содержания:

«Прокуратурой района с 29.11.2024 по 29.12.2024 организована «Горячая
линия» по вопросу защиты прав несовершеннолетних, воспитывающихся в
МБДОУ «Детский сад «Звёздочка» (по вопросам перераспределения
воспитанников «Детский сад «Красная шапочка» в другие дошкольные
образовательные учреждения, переполненности групп в дошкольных
образовательных учреждениях района и т.д.).

По указанным вопросам граждане могут обратиться в прокуратуру
района по адресу: Республика Мордовия, Торбеевский район, рп. Торбеево,
ул. Ленина, д. 2 «а», а также по телефону +7 (917) 004-61-55 с 9:00 до 18:00 по
будням».

Прокурор района

советник юстиции

В.Н. Исайкин

[SIGNERSTAMP1]